
n
Superfici totali

superfici 
abitazioni

Numero utenze
Fisso €/mq Variabile €

1 65.509,53 65.509,53 673 0,494 19,42
2 86.104,55 86.104,55 722 0,580 31,85
3 63.014,74 63.014,74 502 0,648 35,92 1.296,84           
4 55.336,42 55.336,42 416 0,704 43,50 704,00               
5 9.615,42 9.615,42 78 0,760 56,31

6 o più 5.101,35 5.101,35 35 0,803 66,02
Totale 284.682,01 284.682,01 0,00 2.426

Inserire % aumento ut. giornaliere (≤ 100%): 100% Inserire Inserire Inserire Ins.

n. Superfici totali

Superfici  totali 
parte fissa

superfici totali 
parte variabile N(n) Fisso €/mq Variab. €/mq totale tariffa

1 7.422,36 7.422,36 7.422,36 10 0,455 1,005 1,460
2 0,00 0,00 0,299 0,687 0,985
3 66.177,72 63.150,72 55.509,72 115 0,433 1,041 1,475
4 3.030,00 2.120,00 2.120,00 4 0,429 1,035 1,463
5 0,00 0,00 0,434 0,952 1,386
6 4.886,20 4.886,20 4.886,20 11 0,569 1,449 2,018
7 0,00 0,00 1,147 2,666 3,813
8 200,00 200,00 200,00 1 0,779 1,904 2,683
9 0,00 0,00 0,887 2,108 2,994

10 0,00 0,00 0,921 2,215 3,136
11 4.346,67 4.187,67 4.187,67 22 1,323 2,933 4,256
12 4.434,92 4.434,92 4.434,92 27 0,680 1,727 2,407
13 18.264,00 18.264,00 17.229,00 33 0,980 2,254 3,234
14 300,18 300,18 259,18 4 1,228 2,730 3,958
15 578,00 578,00 578,00 1 0,887 2,255 3,142
16 0,00 0,00 1,213 2,687 3,900

0,00 0,00 1,611 4,073 5,684
17 715,81 715,81 715,81 14 1,036 2,411 3,447
18 8.276,64 6.721,64 6.721,64 26 0,853 2,049 2,901
19 7.629,76 7.489,76 7.489,76 18 0,995 2,346 3,340
20 75.258,38 28.258,38 19.412,38 23 0,851 1,723 2,575
21 20.607,67 17.607,67 13.679,67 36 0,925 2,039 2,964
22 1.784,46 1.758,46 1.582,46 5 3,966 7,556 11,521
23 488,00 488,00 488,00 1 5,227 11,448 16,675
24 1.937,79 1.937,79 1.052,79 16 3,356 7,424 10,780
25 2.894,00 2.894,00 2.594,00 9 1,657 3,787 5,444
26 0,00 0,00 1,375 2,883 4,258
27 733,62 733,62 733,62 11 2,649 6,725 9,375
28 0,00 0,00 1,850 4,036 5,886
29 0,00 0,00 4,608 9,781 14,388

0,00 0,00 5,172 13,136 18,308
30 0,00 0,00 1,283 2,774 4,056

totale 229.966,18 174.149,18 151.297,18 387

DATI DELLE UTENZE DOMESTICHE

TARIFFE

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

Ospedale

Uffici, agenzie, studi professionali

 - idem utenze giornaliere

DATI DELLE UTENZE NON DOMESTICHE

Attività

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Stabilimenti balneari

Cinematografi e teatri

Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi

Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta

Banche ed istituti di credito

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

Alberghi senza ristorante

Case di cura e riposo

Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato

Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie

Banchi di mercato beni durevoli 

Attività artigianali di produzione beni specifici

Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Attività industriali con capannoni di produzione

Mense, birrerie, amburgherie

Bar, caffè, pasticceria

Discoteche, night-club

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

Plurilicenze alimentari e/o miste 

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio

Ipermercati di generi misti

Banchi di mercato genere alimentari

 - idem utenze giornaliere

all. deliberazione tariffaria prospetto riepilogativo tariffe



TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctuf: 173.563,29€   
TFd

n Ka Sot(n) Ka.Stot(n) Quf Quf.Ka(n) Gettito
1 0,80 65.509,53 52.407,62 0,618 0,494 32.364,07€           3.253,54 €-              
2 0,94 86.104,55 80.938,28 0,618 0,580 49.983,04€           3.662,90 €              
3 1,05 63.014,74 66.165,48 0,618 0,648 40.860,17€           5.605,66 €              
4 1,14 55.336,42 63.083,52 0,618 0,704 38.956,92€           5.773,69 €              
5 1,23 9.615,42 11.826,97 0,618 0,760 7.303,69€             2.683,49 €              

6 o più 1,30 5.101,35 6.631,76 0,618 0,803 4.095,41€             1.058,88 €              
Totale 281.053,62 173.563,29€         15.531,09 €            

Verificato

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVd (€)
CVd (€) 78.891,84€          
Qtot (kg) 1.474.963,35€    
Cu (€/kg) 0,05€                   
Quv 363,04

TVd

n Kb min Kb max Ps Kb(n) N(n) Kb(n).N(n) Quv Gettito
1 0,60 1,00 100% 1,00 673 673 19,42 13.068,315€           3.072,225 €-     
2 1,40 1,80 60% 1,64 722 1184,08 31,85 22.992,467€           2.915,574 €-     
3 1,80 2,30 10% 1,85 502 928,7 35,92 18.033,498€           1.188,480 €-     
4 2,20 3,00 5% 2,24 416 931,84 43,50 18.094,470€           858,273 €-        
5 2,90 3,60 0% 2,90 78 226,2 56,31 4.392,352€             300,291 €-        

6 o più 3,40 4,10 0% 3,40 35 119 66,02 2.310,742€             209,459 €        
Totale 4062,82 78.891,844€           

Verificato

Comuni oltre 5.000 abitanti NORD

all. deliberazione tariffaria utenza domestica



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctapf 138.949,71
QTnd 188.057,00
Qapf 0,738870189

Inserire % di aumento per utenze giornaliere (fino a 100%) 100%
Inserire TARIFFE

Attività Kc min. Kc max. Ps Kc Stot(ap) Stot(ap).Kc TF(ap) Gettito
1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,40 0,67 80% 0,616 7.422,36 4572,17 0,455 3.378,24
2 Cinematografi e teatri 0,30 0,43 80% 0,404 0,00 0,00 0,299 0,00
3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 0,51 0,60 85% 0,587 63.150,72 37037,90 0,433 27.366,20
4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,76 0,88 -150% 0,580 2.120,00 1229,60 0,429 908,51
5 Stabilimenti balneari 0,38 0,64 80% 0,588 0,00 0,00 0,434 0,00
6 Esposizioni, autosaloni 0,34 0,51 253% 0,770 4.886,20 3762,86 0,569 2.780,27
7 Alberghi con ristorante 1,20 1,64 80% 1,552 0,00 0,00 1,147 0,00
8 Alberghi senza ristorante 0,95 1,08 80% 1,054 200,00 210,80 0,779 155,75
9 Case di cura e riposo 1,00 1,25 80% 1,200 0,00 0,00 0,887 0,00

10 Ospedale 1,07 1,29 80% 1,246 0,00 0,00 0,921 0,00
11 Uffici, agenzie, studi professionali 1,07 1,52 160% 1,790 4.187,67 7495,93 1,323 5.538,52
12 Banche ed istituti di credito 0,55 0,61 617% 0,920 4.434,92 4081,01 0,680 3.015,34
13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 0,99 1,41

80% 1,326 18.264,00 24218,06 0,980 17.894,01
14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,11 1,80 80% 1,662 300,18 498,90 1,228 368,62
15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, 

antiquariato
0,60 0,83

261% 1,200 578,00 693,77 0,887 512,61
16 Banchi di mercato beni durevoli 1,09 1,78 80% 1,642 0,00 0,00 1,213 0,00
0  - idem utenze giornaliere 2,18 3,56 0% 2,180 0,000 0,00 1,611 -                        

17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 1,09 1,48 80% 1,402 715,81 1003,57 1,036 741,50
18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 0,82 1,03 159% 1,154 6.721,64 7756,10 0,853 5.730,75
19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 1,09 1,41 80% 1,346 7.489,76 10081,22 0,995 7.448,71
20 Attività industriali con capannoni di produzione 0,38 0,92 143% 1,152 28.258,38 32559,31 0,851 24.057,10
21 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,55 1,09 130% 1,252 17.607,67 22044,80 0,925 16.288,25
22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 5,57 9,63 -5% 5,367 1.758,46 9437,65 3,966 6.973,20
23 Mense, birrerie, amburgherie 4,85 7,63 80% 7,074 488,00 3452,11 5,227 2.550,66
24 Bar, caffè, pasticceria 3,96 6,29 25% 4,543 1.937,79 8802,41 3,356 6.503,84
25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 2,02 2,76 30% 2,242 2.894,00 6488,35 1,657 4.794,05
26 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,54 2,61 30% 1,861 0,00 0,00 1,375 0,00
27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 7,17 11,29 -87% 3,586 733,62 2630,47 2,649 1.943,57
28 Ipermercati di generi misti 1,56 2,74 80% 2,504 0,00 0,00 1,850 0,00
29 Banchi di mercato genere alimentari 3,50 6,92 80% 6,236 0,00 0,00 4,608 0,00
0  - idem utenze giornaliere 7,00 13,84 0% 7,000 0,000 0,00 5,172 -                        

30 Discoteche, night-club 1,04 1,91 80% 1,736 0,00 0,00 1,283 0,00
174.149 188056,998 138.949,71

Verificato

Comuni oltre 5.000 abitanti NORD

all. deliberazione tariffe utenze nondomestiche parte fissa



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVnd 270.224,16
QTnd 1.180.812,65

Cu 0,229
%  aumento utenze giornaliere 100%

Inserire
Attività Kd min. Kd max. Ps Kd Stot(ap) Qnd TARIFFE Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 3,28 5,50 50% 4,390 7.422 32.584 1,005 7.456,75
2 Cinematografi e teatri 2,50 3,50 50% 3,000 0 0 0,687 0,00
3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 4,20 4,90 50% 4,550 55.510 252.569 1,041 57.799,44
4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 6,25 7,21 -180% 4,522 2.120 9.587 1,035 2.193,86
5 Stabilimenti balneari 3,10 5,22 50% 4,160 0 0 0,952 0,00
6 Esposizioni, autosaloni 2,82 4,22 251% 6,330 4.886 30.929 1,449 7.077,90
7 Alberghi con ristorante 9,85 13,45 50% 11,650 0 0 2,666 0,00
8 Alberghi senza ristorante 7,76 8,88 50% 8,320 200 1.664 1,904 380,80
9 Case di cura e riposo 8,20 10,22 50% 9,210 0 0 2,108 0,00
10 Ospedale 8,81 10,55 50% 9,680 0 0 2,215 0,00
11 Uffici, agenzie, studi professionali 8,78 12,45 110% 12,817 4.188 53.673 2,933 12.282,93
12 Banche ed istituti di credito 4,50 5,03 575% 7,545 4.435 33.461 1,727 7.657,37
13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 8,15 11,55 50% 9,850 17.229 169.706 2,254 38.836,45
14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 9,08 14,78 50% 11,930 259 3.092 2,730 707,60
15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 4,92 6,81 261% 9,853 578 5.695 2,255 1.303,27
16 Banchi di mercato beni durevoli 8,90 14,58 50% 11,740 0 0 2,687 0,00
0  - idem utenze giornaliere 17,80 29,16 0% 17,800 0 0 4,073 0,00
17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 8,95 12,12 50% 10,535 716 7.541 2,411 1.725,74
18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 6,76 8,48 128% 8,953 6.722 60.179 2,049 13.771,68
19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 8,95 11,55 50% 10,250 7.490 76.770 2,346 17.568,51
20 Attività industriali con capannoni di produzione 3,13 7,53 100% 7,530 19.412 146.175 1,723 33.451,60
21 Attività artigianali di produzione beni specifici 4,50 8,91 100% 8,910 13.680 121.886 2,039 27.893,08
22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 45,67 78,97 -38% 33,016 1.582 52.246 7,556 11.956,40
23 Mense, birrerie, amburgherie 39,78 62,55 45% 50,027 488 24.413 11,448 5.586,80
24 Bar, caffè, pasticceria 32,44 51,55 0% 32,440 1.053 34.153 7,424 7.815,66
0  - idem utenze giornaliere 64,88 103,10 50% 83,990 0 0 19,221 0,00
25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 16,55 22,67 0% 16,550 2.594 42.931 3,787 9.824,52
26 Plurilicenze alimentari e/o miste 12,60 21,40 0% 12,600 0 0 2,883 0,00
27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 58,76 92,56 -87% 29,388 734 21.559 6,725 4.933,80
28 Ipermercati di generi misti 12,82 22,45 50% 17,635 0 0 4,036 0,00
29 Banchi di mercato genere alimentari 28,70 56,78 50% 42,740 0 0 9,781 0,00
0  - idem utenze giornaliere 57,40 113,56 0% 57,400 0 0 13,136 0,00
30 Discoteche, night-club 8,56 15,68 50% 12,120 0 0 2,774 0,00

151.297 1.180.813 270.224,16
Verificato

Comuni oltre 5.000 abitanti NORD

all. deliberazione tariffe utenze non domestiche parte variabile



Comune di Pedrengo

Confronto 2021-2022

UTENZE DOMESTICHE

Occupanti N. denunce Tipologia Mq. TF TV Euro/ Utenza TF TV Euro/ Utenza
Variazione in 

%
 Variazione in 

€ 

1 673 Monolocale 60 0,528 17,72             49,00             0,494 19,42             49,00 0,00% -                
Appartamento 100 0,528 17,72             71,00             0,494 19,42             69,00 -2,82% 2,00-              
Villetta 150 0,528 17,72             97,00             0,494 19,42             94,00 -3,09% 3,00-              
Media 98 0,528 17,72             69,00             0,494 19,42             68,00 -1,45% 1,00-              

2 722 Monolocale 60 0,620 29,06             66,00             0,580 31,85             67,00 1,52% 1,00              
Appartamento 100 0,620 29,06             91,00             0,580 31,85             90,00 -1,10% 1,00-              
Villetta 150 0,620 29,06             122,00           0,580 31,85             119,00 -2,46% 3,00-              
Media 120 0,620 29,06             103,00           0,580 31,85             102,00 -0,97% 1,00-              

3 502 Monolocale 60 0,693 32,78             74,00             0,648 35,92             75,00 1,35% 1,00              
Appartamento 100 0,693 32,78             102,00           0,648 35,92             101,00 -0,98% 1,00-              
Villetta 150 0,693 32,78             137,00           0,648 35,92             133,00 -2,92% 4,00-              
Media 126 0,693 32,78             120,00           0,648 35,92             118,00 -1,67% 2,00-              

4 416 Monolocale 60 0,752 39,69             85,00             0,704 43,50             86,00 1,18% 1,00              
Appartamento 100 0,752 39,69             115,00           0,704 43,50             114,00 -0,87% 1,00-              
Villetta 150 0,752 39,69             152,00           0,704 43,50             149,00 -1,97% 3,00-              
Media 134 0,752 39,69             140,00           0,704 43,50             138,00 -1,43% 2,00-              

5 78 Monolocale 60 0,811 51,38             100,00           0,760 56,31             102,00 2,00% 2,00              
Appartamento 100 0,811 51,38             132,00           0,760 56,31             132,00 0,00% -                
Villetta 150 0,811 51,38             173,00           0,760 56,31             170,00 -1,73% 3,00-              
Media 124 0,811 51,38             152,00           0,760 56,31             151,00 -0,66% 1,00-              

6 35 Monolocale 60 0,858 60,24             112,00           0,803 66,02             114,00 1,79% 2,00              
Appartamento 100 0,858 60,24             146,00           0,803 66,02             146,00 0,00% -                
Villetta 150 0,858 60,24             189,00           0,803 66,02             186,00 -1,59% 3,00-              
Media 146 0,858 60,24             186,00           0,803 66,02             183,00 -1,61% 3,00-              

2021 2022



Comune di Pedrengo

CONFRONTO 2021-2022

UTENZE NON DOMESTICHE

Categoria N. denunce Tipologia Mq. Euro/mq. Euro/ Utenza Euro/ Utenza
Variazione in 

%
 variazione in 

€  
1 10 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 100 1,347 135,00 1,460 146,00           8,15% 11,00            
2 0 Cinematografi e teatri 100 0,906 91,00 0,985 99,00             8,79% 8,00              
3 115 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 100 1,352 135,00 1,475 147,00           8,89% 12,00            
4 4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 100 1,341 134,00 1,463 146,00           8,96% 12,00            
5 0 Stabilimenti balneari 100 1,280 128,00 1,386 139,00           8,59% 11,00            
6 11 Esposizioni, autosaloni 100 1,842 184,00 2,018 202,00           9,78% 18,00            
7 0 Alberghi con ristorante 100 3,505 351,00 3,813 381,00           8,55% 30,00            
8 1 Alberghi senza ristorante 100 2,457 246,00 2,683 268,00           8,94% 22,00            
9 0 Case di cura e riposo 100 2,748 275,00 2,994 299,00           8,73% 24,00            

10 0 Ospedale 100 2,875 288,00 3,136 314,00           9,03% 26,00            
11 22 Uffici, agenzie, studi professionali 100 3,927 393,00 4,256 426,00           8,40% 33,00            
12 27 Banche ed istituti di credito 100 2,197 220,00 2,407 241,00           9,55% 21,00            
13 33 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 100 2,975 298,00 3,234 323,00           8,39% 25,00            
14 4 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 100 3,651 365,00 3,958 396,00           8,49% 31,00            
15 1 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 100 2,868 287,00 3,142 314,00           9,41% 27,00            
16 0 Banchi di mercato beni durevoli 0 3,599 0,00 3,900 -                 0,00% -                
17 14 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 100 3,168 317,00 3,447 345,00           8,83% 28,00            
18 26 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 100 2,660 266,00 2,901 290,00           9,02% 24,00            
19 18 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 100 3,067 307,00 3,340 334,00           8,79% 27,00            
20 23 Attività industriali con capannoni di produzione 100 2,393 239,00 2,575 257,00           7,53% 18,00            
21 36 Attività artigianali di produzione beni specifici 100 2,736 274,00 2,964 296,00           8,03% 22,00            
22 5 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 100 10,761 1.076,00 11,521 1.152,00        7,06% 76,00            
23 1 Mense, birrerie, amburgherie 100 15,401 1.540,00 16,675 1.668,00        8,31% 128,00          
24 16 Bar, caffè, pasticceria 100 9,948 995,00 10,780 1.078,00        8,34% 83,00            
25 9 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 100 5,011 501,00 5,444 544,00           8,58% 43,00            
26 0 Plurilicenze alimentari e/o miste 100 3,947 395,00 4,258 426,00           7,85% 31,00            
27 11 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 100 8,560 856,00 9,375 937,00           9,46% 81,00            
28 0 Ipermercati di generi misti 100 5,438 544,00 5,886 589,00           8,27% 45,00            
29 0 Banchi di mercato genere alimentari 0 13,322 0,00 14,388 -                 0,00% -                
30 0 Discoteche, night-club 100 3,750 375,00 4,056 406,00           8,27% 31,00            

20222021



Comune di Pedrengo

RIPARTIZIONE COSTI TARI ANNO 2021

 ENTRATA TEORICA
661.629,00

QUOTA FISSA   QUOTA VARIABILE
47%  53%

312.513,00 349.116,00

UTENZE DOMESTICHE
UTENZE NON 
DOMESTICHE UTENZE DOMESTICHE

UTENZE NON 
DOMESTICHE

56% 44% 23% 77%
173.563,29 138.949,71 78.891,84 270.224,16

TOTALE UTENZE
 DOMESTICHE

TOTALE UTENZE 
NON DOMESTICHE

38% 62%
252.455,13 409.173,87

all. deliberazione tariffe ripartizione costi TARI 


